
Je otázkou, co všechno do skupiny bezpečnosti zahrnout. Určitě sem patří obě 

policejní složky, tedy jak Policie ČR, tak Městská policie, dále Hasičský záchranný sbor, 

Záchranná (zdravotnická) služba a pravděpodobně i odbor obrany a krizového řízení 

Městského úřadu. Posledně jmenovaný odbor však určitě než sem, zařadím do samostatné 

složky Městského úřadu v Kolíně. Otázkou také zůstává, zda záchrannou službu nezařadit 

do skupiny Zdravotnictví a její samostatné složky Oblastní nemocnice v Kolíně. Uvidíme.

Za rok 2009 však bude v této skupině popsaná toliko Městská policie v Kolíně, u 

jejíhož zrodu v roce 1991 jsem spolu s několika dalšími lidmi stál. V listopadu roku 2009 

jsem městskou policii několikrát navštívil, pořídil jsem zde některé fotografie a podrobně 

jsem si o současné činnosti městské policie pohovořil se zástupcem ředitele, Ing. Zbyňkem 

Verfelem. Bohužel, ředitel městské policie, Viktor Prokeš, byl v té době práce neschopen. 

Navržený text mi opravil a doplnil a s konečnou verzí souhlasil již zmíněný Ing. Verfel.

Předpokládám, že v roce 2010 bych měl být schopen sepsat nebo písemně zachytit 

aktuální stav Policie ČR v Kolíně, stejně tak, jako kolínského Hasičského záchranného 

sboru. 

-  56 -






